No obstante esta prohibición, la doctrina nos informa de dos posibles excepciones, a saber: cuando el titular de los bienes depositados estuviera en quiebra, se hubieran ocultado<sup>52</sup> o fuera deudor de la ciudad<sup>53</sup>; o cuando el embargo o la empara se hubiera solicitado con anterioridad al depósito en la Mesa de Cambios<sup>54</sup>. En ambos supuestos se afirma: *non suspendit emparae effectus*.

[2] En segundo término se menciona cómo -en el reino de Valencia<sup>55</sup> o en Cataluña<sup>56</sup>- no era procedente el secuestro de los animales o de las naves que

---

*legitur, hoc ei concessum fuisse per privilegium Regis Ioannis, cuius data est in cimenterio de Pedralbez, 16 Octobris 1472, et in eadem decisio dicitur, pecunias depositas in Tabula civitatis Barchinonae nullo respectu, aut causa posse emparari, aut detineri per Regem, Locumtenentem generalem, aut alium officiale nec praetextu prodigionis, vel criminis laessae Maiestatis, vel marcharum; exceptis pecuniis, quae cum emparis depositae sunt, vel eorum qui sunt civitati obligati aliqua ratione.*

<sup>50</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 58: *Adeo quod si de facto emparae ponantur in tabula Valentiae, possunt pecuniae depositae, non obstantibus emparis, suis tradi dominus.*

<sup>51</sup> ARV. Sentencias de la Real Audiencia. Sig. 443. Caja 192.

<sup>52</sup> Ripoll, DE, *Ordo iudicarius, Rubrica de empara*, num. 20: *Limitatur tamen haec dispositio dupliciter primo in pecuniis quae simul cum emparis depositae sunt, hae etenim deteneri poterunt in tabula quod sic fit, ut ille, cuius bona penes tertium sunt emparata instat, ut dictus tertius pecuniam emparatam simul cum empara deponat, et postea citat illum qui emparavit, et emparam modo quo supra diximus cancellat, qua cancellata solet fieri cartellum tabulae directu, vel fides notarii emparae, qua testatur dictam emparam cancellatam esse, et officiales tabulae retinent illam fidem vel instrumentum, et dant liberam facultatem domino expendendi dictas pecunias. Secundo modo limitatur in pecuniis eorum qui sunt civitati obligati.*

<sup>53</sup> Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 53, num. 60: *Secundo quando pecunia in tabula deposita, fuerit propria alicuius debitoris Civitatis nostrae, nam tunc poterit in tabula Valentiae detineri donec Civitati fuerit satisfactum ... Intellige tamen prohibitionem istam solum habere locum quando pecuniae jam reperiuntur depositae in tabula nummaria Valentiae, nam tunc si emparantur, non obstante empara, et inhibitione facta per quouscumque judices, etiam superiores, possunt pecuniae dominis suis tradi.*